
UCHWAŁA NR VIII/53/15
RADY GMINY LIPNO

z dnia 21 lipca 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipno na 2015 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 z późn zm1)) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235-237, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póżn.zm.2)),  uchwala się co 
następuje:

§ 1. W uchwale Rady Gminy Nr III/16/14 z dnia 22 grudnia 2014 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipno 
na rok 2015, zmienionej Uchwałami Rady Gminy Nr IV/22/15 z dnia 10.02.2015r., Nr V/26/15 z dnia 
19.03.2015r., Nr VI/37/15 z dnia 21.04.2015r., Nr VII/40/15 z dnia 17.06.2015r. i Zarządzeniami Wójta Gminy 
Lipno Nr 6/15 z dnia 27.01.2015r., Nr 13/15 z dnia 30.03.2015r., Nr 17/15 z dnia 27.04.2015r., Nr 21/15 z dnia 
08.05.2015r., Nr 25/15 z dnia 22.05.2015r., Nr 28/15 z dnia 30.06.2015r. wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się dochody budżetu Gminy Lipno na 2015r. w łącznej wysokości 37.434.400,47 zł, z tego:

1) bieżące w wysokości  36.273.221,47 zł;

2)  majątkowe w wysokości  1.161.179,00 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 1.

2. Dochody o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:

1) dotacje celowe na realizacje zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości - 6.034.111,72 zł,

2) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej,

3) dochody związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska.”;

2) § 2 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się wydatki budżetu Gminy Lipno na 2015 r. w łącznej wysokości 40.648.121,47 zł, z tego:

1) bieżące w wysokości  34.888.471,47  zł;

2)  majątkowe w wysokości  5.759.650  zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.

2. 2.  Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości - 6.034.111,72 zł,

2) wydatki  związane z realizacją  zadań  wspólnych  na  podstawie  umów  lub  porozumień z innymi JST 
w wysokości  - 47.866  zł,

3. Określa się zadania inwestycyjne na 2015 rok zgodnie z załącznikiem nr 3.”;

3) § 3 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 3.213.721 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 1.226.289 zł i wolnych środków w kwocie 1.987.432”;

4) § 4. otrzymuje brzmienie:

„Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 5.063.364 zł pochodzących z zaciągniętych 
kredytów w kwocie 1.226.289 zł, nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 979.183 zł i wolnych środków 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i poz. 1318, Dz.U. 
z 2014 poz.379 i poz.1072

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i poz. 1646, Dz.U. z 2014 poz. 
379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626 i poz. 1877

Id: A07C8252-DAC3-4CB0-BB36-F94C15452753. Podpisany Strona 1



w kwocie 2.857.892 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 1.849.643 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 4”;

5) § 5 otrzymuje brzmienie:

„Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 
zaciąganych na:

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.700.000  zł;

2) na planowany deficyt budżetu w kwocie  1.226.289 zł;”;

6) § 11 otrzymuje brzmienie:

„Ustala się dotacje udzielane z budżetu gminy w łącznej kwocie 945.926 zł, z tego:

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – 870.866 zł;

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – 75.060 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7”;

7) § 12 otrzymuje brzmienie:

„Upoważnia się Wójta Gminy Lipno do:

1)  zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych:

a) na pokrycie występującego w ciągu roku deficytu w kwocie 1.700.000  zł;

b) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w kwocie  1.226.289 zł;

2)  przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 
których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 
działania Gminy Lipno i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy na łączną kwotę 
600.000zł;

3)  do dokonywania zmian w budżecie w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami 
w ramach działu w zakresie wydatków bieżących, w tym na uposażenie i wynagrodzenie ze stosunku pracy 
oraz w planie wydatków majątkowych polegających na przeniesieniach między rozdziałami i paragrafami 
w ramach działu klasyfikacji budżetowej;

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach;

5) udzielania pożyczek w roku budżetowym 2015 do wysokości 100.000 zł”.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno

Bohdan Nowak

Id: A07C8252-DAC3-4CB0-BB36-F94C15452753. Podpisany Strona 2



Zał.Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Lipno Nr VIII/53/15 z dnia 21.07.2015
Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2015 r.

Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Rolnictwo i łowiectwo 867 292,80 87 579,00 954 871,80

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 392 509,00 87 579,00 480 088,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

0,00 87 579,00 87 579,00

Gospodarka mieszkaniowa 108 000,00 362 776,00 470 776,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 108 000,00 362 776,00 470 776,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

0,00 362 776,00 362 776,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 11 500,00 11 500,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 11 500,00 11 500,00

2320 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 0,00 11 500,00 11 500,00

Oświata i wychowanie 779 396,65 95 810,00 875 206,65

80101 Szkoły podstawowe 58 309,41 72 810,00 131 119,41

6297
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł

0,00 72 810,00 72 810,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 4 000,00 3 000,00 7 000,00

0830 Wpływy z usług 4 000,00 3 000,00 7 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 327 000,00 20 000,00 347 000,00

0830 Wpływy z usług 327 000,00 20 000,00 347 000,00

Pomoc społeczna 6 322 558,02 28 395,00 6 350 953,02

85206 Wspieranie rodziny 0,00 25 500,00 25 500,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin) 0,00 25 500,00 25 500,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 24 420,00 2 895,00 27 315,00

Id: A07C8252-DAC3-4CB0-BB36-F94C15452753. Podpisany Strona 1



2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami

20 920,00 2 895,00 23 815,00

Razem: 36 848 340,47 586 060,00 37 434 400,47

Id: A07C8252-DAC3-4CB0-BB36-F94C15452753. Podpisany Strona 2



Zał.Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Lipno Nr VIII/53/15 z dnia 21.07.2015
Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2015 r.

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Rolnictwo i łowiectwo 4 031 882,80 87 579,00 4 119 461,80

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 502 599,00 87 579,00 3 590 178,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 420 000,00 87 579,00 507 579,00

Gospodarka mieszkaniowa 69 686,00 422 776,00 492 462,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 69 686,00 422 776,00 492 462,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00 5 000,00 19 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 34 000,00 20 000,00 54 000,00

4430 Różne opłaty i składki 15 000,00 5 000,00 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 392 776,00 392 776,00

Administracja publiczna 4 070 902,00 35 000,00 4 105 902,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 580 758,00 20 000,00 3 600 758,00

4260 Zakup energii 30 000,00 10 000,00 40 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 760,00 10 000,00 60 760,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 30 000,00 15 000,00 45 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 5 000,00 25 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 10 000,00 20 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 709 760,00 16 560,00 726 320,00

Ochotnicze straże pożarne 709 760,00 16 560,00 726 320,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 144 133,00 11 500,00 155 633,00

6239
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

0,00 5 060,00 5 060,00

Oświata i wychowanie 15 788 289,65 23 000,00 15 811 289,65

Dowożenie uczniów do szkół 861 826,00 3 000,00 864 826,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 290 000,00 3 000,00 293 000,00

Id: A07C8252-DAC3-4CB0-BB36-F94C15452753. Podpisany Strona 1



Stołówki szkolne i przedszkolne 676 979,00 20 000,00 696 979,00

4220 Zakup środków żywności 327 000,00 20 000,00 347 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

261 850,00 0,00 261 850,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 000,00 1 000,00 11 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 210 000,00 - 1 000,00 209 000,00

Pomoc społeczna 8 003 583,02 28 395,00 8 031 978,02

Wspieranie rodziny 63 040,00 25 500,00 88 540,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 42 000,00 25 500,00 67 500,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 87 180,00 2 895,00 90 075,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 77 080,00 2 895,00 79 975,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 222 799,00 31 673,00 2 254 472,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 281 000,00 12 000,00 293 000,00

4260 Zakup energii 150 000,00 12 000,00 162 000,00

Pozostała działalność 589 624,00 19 673,00 609 297,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 415 000,00 16 453,00 431 453,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 74 174,00 2 820,00 76 994,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 10 305,00 400,00 10 705,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 504 796,00 - 13 000,00 1 491 796,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 815 567,00 - 13 000,00 802 567,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 99 800,00 - 13 000,00 86 800,00

Kultura fizyczna 161 239,00 3 000,00 164 239,00

Pozostała działalność 107 897,00 3 000,00 110 897,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 3 000,00 6 000,00

Razem: 40 013 138,47 634 983,00 40 648 121,47

Id: A07C8252-DAC3-4CB0-BB36-F94C15452753. Podpisany Strona 2



Zał.Nr 3 do Uchwały Rady Gminy Lipno nr VIII/53/15 z dnia 21.07.2015
Zadania inwestycyjne

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Rolnictwo i łowiectwo 3 182 340,00 87 579,00 3 269 919,00

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 182 340,00 87 579,00 3 269 919,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 687 340,00 87 579,00 2 774 919,00

Budowa oczyszczalni przydomowej wraz z siecią sanitarną dla budynku 
mieszkalnego w miejscowości Brzeźno 0,00 47 002,00 47 002,00

Budowa oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej w Radomicach 70 000,00 0,00 70 000,00

Budowa przydomowej oczyszczalni ścieków dla budynku mieszlanego 
w miejscowości Chlebowo 0,00 40 577,00 40 577,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przykanalikami i pompowniami ścieków 
w Łochocinie 280 000,00 0,00 280 000,00

Budowa stacji uzdatniania wody w Wichowie 2 237 340,00 0,00 2 237 340,00

Przebudowa i uzupełnienia sieci wodociągowej 100 000,00 0,00 100 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 420 000,00 0,00 420 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przykanalikami i pompowniami ścieków 
w Łochocinie 420 000,00 0,00 420 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 75 000,00 0,00 75 000,00

Zakup kamery inspekcyjnej 12 000,00 0,00 12 000,00

Zakup pomp do SUW Jastrzębie i Głodowo 22 700,00 0,00 22 700,00

Zakup studni wodomierzowych 40 300,00 0,00 40 300,00

Transport i łączność 906 746,00 0,00 906 746,00

Drogi publiczne gminne 906 746,00 0,00 906 746,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 906 746,00 0,00 906 746,00

Budowa chodnika w Chlebowie 13 400,00 0,00 13 400,00

Budowa chodnika w Karnkowie 29 168,00 0,00 29 168,00

Budowa chodnika w Ośmiałowie 6 178,00 0,00 6 178,00

Budowa chodnika w Wichowie 8 000,00 0,00 8 000,00

Budowa dróg utwardzonych 850 000,00 0,00 850 000,00

Id: A07C8252-DAC3-4CB0-BB36-F94C15452753. Podpisany Strona 1



Budowa odcinków dróg 0,00 0,00 0,00

Gospodarka mieszkaniowa 0,00 392 776,00 392 776,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 392 776,00 392 776,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00

Remont budynku z przeznaczeniem na lokale socjalne w miejscowości Kłokock 0,00 30 000,00 30 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 362 776,00 362 776,00

Remont budynku mieszkalnego w miejscowości Chlebowo 0,00 362 776,00 362 776,00

Informatyka 15 470,00 0,00 15 470,00

Pozostała działalność 15 470,00 0,00 15 470,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 470,00 0,00 15 470,00

Infostrada Kujaw i Pomorza 15 470,00 0,00 15 470,00

Administracja publiczna 100 760,00 10 000,00 110 760,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 100 760,00 10 000,00 110 760,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00

Remont budynku urzędu gminy 50 000,00 0,00 50 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 760,00 10 000,00 60 760,00

Zakup komputerów 0,00 0,00 0,00

Zakup komputerów i programów 10 000,00 10 000,00 20 000,00

Zakup serwera z systemem i licencjami+KVM 26 000,00 0,00 26 000,00

Zakup urządzenia zabezpieczającego UTM 14 760,00 0,00 14 760,00

Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Zakup instrumentów muzycznych 0,00 0,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 370 000,00 5 060,00 375 060,00

Ochotnicze straże pożarne 370 000,00 5 060,00 375 060,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 370 000,00 0,00 370 000,00

Zakup samochodu pożarniczego 370 000,00 0,00 370 000,00

Id: A07C8252-DAC3-4CB0-BB36-F94C15452753. Podpisany Strona 2



Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

0,00 5 060,00 5 060,00

Dotacja dla OSP Łochocin na zakup aparatu ochrony dróg oddechowych, drabiny 
ratowniczej dwuprzęsłowej, motopompy do wody zanieczyszczonej 0,00 4 300,00 4 300,00

Dotacja dla OSP Radomice na zakup motopompy pływającej 0,00 760,00 760,00

Oświata i wychowanie 96 226,00 0,00 96 226,00

Szkoły podstawowe 93 726,00 0,00 93 726,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 27 500,00 0,00 27 500,00

Zakup kosiarki ciągnikowej do szkoły w Wichowie 7 000,00 0,00 7 000,00

Zakup kserokopiarki do szkoły w Karnkowie 5 000,00 0,00 5 000,00

Zakup kserokopiarki do szkoły w Maliszewie 3 500,00 0,00 3 500,00

Zakup piłkochwytów na biosko w Wichowie 12 000,00 0,00 12 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 66 226,00 0,00 66 226,00

Zakup tablic interaktywnych do klas IV-VI 66 226,00 0,00 66 226,00

Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 2 500,00 0,00 2 500,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 2 500,00 0,00 2 500,00

Zakup komputera 2 500,00 0,00 2 500,00

Pomoc społeczna 5 000,00 0,00 5 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 5 000,00 0,00 5 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 0,00 5 000,00

Zakup komputera 5 000,00 0,00 5 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 59 500,00 0,00 59 500,00

Schroniska dla zwierząt 3 500,00 0,00 3 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 500,00 0,00 3 500,00

Zakup przyczepki do przewozu zwierząt 3 500,00 0,00 3 500,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 56 000,00 0,00 56 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 56 000,00 0,00 56 000,00

Zakup lamp solarowych 56 000,00 0,00 56 000,00

Id: A07C8252-DAC3-4CB0-BB36-F94C15452753. Podpisany Strona 3



Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 527 296,00 - 13 000,00 514 296,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 405 567,00 - 13 000,00 392 567,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 99 800,00 - 13 000,00 86 800,00

Remont Wiejskiego Domu Kultury w Trzebiegoszczu 92 300,00 - 13 000,00 79 300,00

Zakup i montaż klimatyzacji do WDK Wichowo 7 500,00 0,00 7 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 229 300,00 0,00 229 300,00

Remont Wiejskiego Domu Kultury w Trzebiegoszczu 229 300,00 0,00 229 300,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 76 467,00 0,00 76 467,00

Remont Wiejskiego Domu Kultury w Trzebiegoszczu 76 467,00 0,00 76 467,00

Pozostała działalność 121 729,00 0,00 121 729,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 121 729,00 0,00 121 729,00

Budowa ogrodzenia przy świetlicy w Maliszewie 6 000,00 0,00 6 000,00

Remont świetlicy wiejskiej w Piątkach 18 680,00 0,00 18 680,00

Remont świetlicy wiejskiej w Tomaszewie 82 000,00 0,00 82 000,00

Utwardzenie placu przy świetlicy w Złotopolu 15 049,00 0,00 15 049,00

Kultura fizyczna 13 897,00 0,00 13 897,00

Pozostała działalność 13 897,00 0,00 13 897,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 897,00 0,00 13 897,00

Budowa boiska w Krzyżówkach 3 897,00 0,00 3 897,00

Budowa placu zabaw w Głodowie 10 000,00 0,00 10 000,00

Razem 5 277 235,00 482 415,00 5 759 650,00

Id: A07C8252-DAC3-4CB0-BB36-F94C15452753. Podpisany Strona 4



Przychody i rozchody budżetu w 2015r.

w złotych

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 5 063 364,00

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 2 857 892,00

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 1 226 289,00

3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 979 183,00

Rozchody ogółem: 1 849 643,00

1
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzacych 
z budżetu Unii Europejskiej

963 713 183,00

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 136 460,00

Id: A07C8252-DAC3-4CB0-BB36-F94C15452753. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie dochodów zadań zleconych na 2015 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 5 378 760,02 2 895,00 5 381 655,02

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 20 920,00 2 895,00 23 815,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami

20 920,00 2 895,00 23 815,00

Razem: 6 031 216,72 2 895,00 6 034 111,72

Id: A07C8252-DAC3-4CB0-BB36-F94C15452753. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie wydatków zadań zleconych na 2015 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 5 378 760,02 2 895,00 5 381 655,02

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 20 920,00 2 895,00 23 815,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 920,00 2 895,00 23 815,00

Razem: 6 031 216,72 2 895,00 6 034 111,72

Id: A07C8252-DAC3-4CB0-BB36-F94C15452753. Podpisany Strona 1



Zał.Nr 7 do Uchwały Rady Gminy Lipno nr VIII/53/15 z dnia 21.07.2015
Plan dotacji dla jednostek nie należących do sektora finansów publicznych w 2015r.

Rodzaj: Własne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 5 060,00 5 060,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 5 060,00 5 060,00

6239
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

0,00 5 060,00 5 060,00

926 Kultura fizyczna 70 000,00 0,00 70 000,00

92695 Pozostała działalność 70 000,00 0,00 70 000,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 70 000,00 0,00 70 000,00

Razem: 70 000,00 5 060,00 75 060,00

Id: A07C8252-DAC3-4CB0-BB36-F94C15452753. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zmian w budżecie Gminy Lipno na 2015 rok dokonano w związku ze zmianą planu dochodów,
wydatków i przychodów.

Zwiększono plan dochodów w związku z decyzją Wojewody Kujawsko –Pomorskiego o
zwiększeniu planu dotacji na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych dla
osób z zaburzeniami psychicznymi w miejscu ich zamieszkania – 2.895 zł, otrzymaniem dotacji z
Powiatu Lipnowskiego na dofinansowanie realizacji zadań ochrony przeciwpożarowej przez
jednostki ochotniczej straży pożarnej – 11.500 zł, otrzymaniem ostatecznego rozliczenia realizacji
projektów „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej” – 53.306 zł oraz „Zakup trybun
na boisko sportowe w miejscowości Wichowo” – 19.504 zł, podpisaniem umów bezzwrotnej
pomocy finansowej z Agencji Nieruchomości Rolnych w wysokości 450.355 zł.

W załączniku inwestycyjnym zwiększono środki na zakup komputerów i programów –
10.000 zł, wprowadzono nowe zadanie – „Remont budynku z przeznaczeniem na lokale socjalne w
miejscowości Kłokock” – 30.000 zł. Wprowadzono zadania, na które otrzymano środki z Agencji
Nieruchomości Rolnych tj: Remont budynku mieszkalnego w miejscowości Chlebowo – 362.776 zł,
Budowę przydomowej oczyszczalni ścieków dla budynku mieszkalnego w miejscowości Chlebowo –
40.577 zł, Budowę oczyszczalni przydomowej wraz z siecią sanitarną w budynku mieszkalnym w
miejscowości Brzeźno – 40.002 zł. Udzielono dotacji dla OSP w Łochocinie i Radomicach na zakup
aparatu ochrony dróg oddechowych, drabiny ratowniczej dwuprzęsłowej, motopompy do wody
zanieczyszczonej i motopompy pływającej, które stanowią wkład własny do realizacji projektu
„Ludziom na ratunek – zakup sprzętu specjalistycznego dla jednostek Ochotniczych Straży
Pożarnych z terenu województwa kujawsko-pomorskiego” w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego. Ponadto wprowadzono środki na wydatki z otrzymanych dotacji oraz dokonano
przeniesień na występujące braki w wydatkach bieżących.

W załączniku przychodów zwiększono planowane do zaciągnięcia kredyty i pożyczki do
kwoty 1.226.289 zł. W wyniku tych operacji planowany deficyt budżetu zwiększył się do kwoty
3.213.721 zł, zostanie pokryty z zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 1.226.289 zł i
wolnych środków w wysokości 1.987.432zł.

Id: A07C8252-DAC3-4CB0-BB36-F94C15452753. Podpisany Strona 1




